



Datum: 2017-09-30  
Strålsäkerhetsmyndigheten  
Diarienumr SSM2017-3180

## Remissvar på Strålsäkerhetsmyndighetens förslag till föreskrifter för tillståndspliktig verksamhet med joniserande strålning

Sveriges Tandhygienistförening, STHF, tackar för möjligheten att lämna synpunkter på förslaget.

STHF välkomnar Strålsäkerhetsmyndighetens strävan att ta fram ett sammanhållet och tydligt regelverk och ambitionen att regelverket ska bidra till en ständig utveckling av strålsäkerheten till gagn för allmänhet, patienter, arbetstagare och omgivande miljö. I denna utveckling av strålsäkerheten är det önskvärt med en väl tillgodosedd stödfunktion från Strålsäkerhetsmyndigheten gentemot tillståndshavarna.

STHF stödjer Strålsäkerhetsmyndighetens förslag till ny föreskrift men önskar lämna vissa synpunkter nedan och i bifogad svarsmall. STHF har begränsat sig till de avsnitt som rör odontologi och skydd för arbetstagare.

STHF ser behov av ett förtydligande hur en stark och fristående intern revision ska genomföras i små verksamheter där tillståndshavare, verksamhetsansvarig och verksamhetens högsta ledning är en och samma person.

Nuvarande regelverk medger undantag från kravet om strålskyddsexpert för panoramaröntgen och intraoralt placerade hållare. Den nya bestämmelsen innebär ökade krav för tillståndspliktig verksamhet inom odontologisk röntgen med följden att drygt 700 nya mottagningar behöver anlita en strålskyddsexpert. Små privata tandvårdsföretag har redan idag svårt att få tillgång till strålskyddsexpertens kompetens. STHF efterlyser en analys av hur tillgången till strålskyddsexperter för privata tandvårdsföretag, utan möjlighet att anställa egna sjukhusfysiker, ser ut. Strålskyddsexperter i statlig eller landstingskommunal regi, som även kan anlitas av privata vårdgivare vore önskvärt för att möta tandvårdens framtida krav på extern kompetens.

I bilagan till SSMFS 2008:11 finns angivet krav på strålskärning av lokaler för röntgendiagnostik inom sjukvård och tandvård, vilket medger att stråldosmätningar och beräkningar inte behöver göras om kraven på strålskärning av lokaler är uppfyllda. STHF anser att bilagan fyller en viktig funktion och bör behållas, inklusive tillägget att stråldosmätningar och beräkningar ej behöver göras om

---

## Sveriges Tandhygienistförening, STHF

### Postadress

c/o SRAT  
Box 1419  
111 84 STOCKHOLM

### Besöksadress

Malmskillnadsgatan 48, 5 tr  
**Organisationsnummer**  
802008-9812

### Telefon

08-442 44 60  
**Telefax**  
08-442 44 80

### E-post

info@tandhygienistforening.se  
**Hemsida**  
www.tandhygienistforening.se

### Bankgiro

5845-1477

kraven på strålskärning av lokaler är uppfyllda, något som skulle underlätta för tillståndshavare vid planering av lokaler och skulle minska arbetsbördan för strålskyddsexpertfunktionen.

I bilagan till SSMFS 2008:51 finns exempel på verksamheter där arbetstagares kategoriindelning till klass A ska övervägas. STHF anser att bilagan bör behållas i syfte att underlätta arbetet för tillståndshavaren och strålskyddsexperten vid planering av strålsäkerhetsarbetet för verksamheten.

För Sveriges Tandhygienistförening

A handwritten signature in black ink that reads "Marie Sand". The script is cursive and fluid.

Marie Sand  
Styrelseledamot